
10292 Martes 28 agosto 2007 BOE núm. 206

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección de Régimen Económico y Contratación.

c) Número de expediente: G/130/20/0/0779/OSC1/
0000/022007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Equipamiento de oftal-

mología para diversos centros.
c) Lote: Sí, cuatro.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Diario Oficial de las Comunidades 
Europeas del 31 de marzo de 2007, y BOE n.º 98, de 24 
de abril de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 303.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de julio de 2007.
b) Contratistas: Carl Zeiss S.A.U. lote 1; Leica Micro-

sistemas, S.A., lotes 2 y 3; Topcon España, S.A., lote 4.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 84.950,00 euros lote 1; 

114.490,00 euros lote 2; 45.475,00 euros lote 3, y 
56.950,00 lote 4.

Vitoria-Gasteiz, 31 de julio de 2007.–La Presidenta de 
la Mesa de Contratación, Beatriz del Valle Íñiguez. 

 54.397/07. Anuncio del Ente Público Osakidetza-
Servicio Vasco de Salud por el que se anuncia la 
adjudicación del concurso público para T.A.C. 
simulador para Hospital Cruces.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Osakidetza-Servicio Vasco de Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección de Régimen Económico y Contratación.

c) Número de expediente: G/130/20/0/0810/O661/

0000/032007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: T.A.C. simulador para 

Hospital Cruces.

c) Lote: Sí, uno.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Diario Oficial de las Comunidades 

Europeas del 10 de mayo de 2007, y BOE n.º 126, de 26 

de mayo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-

ción.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-

tación. Importe total (euros). 600.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de agosto de 2007.

b) Contratista: Siemens, S. A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 600.000,00 euros.

Vitoria-Gasteiz, 7 de agosto de 2007.–El Presidente 

suplente de la Mesa de Contratación, José Manuel La-

drón de Guevara Portugal. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ANDALUCÍA

 54.468/07. Resolución de 25 de julio de 2007, de la 
Secretaría General Técnica, por la que se hace 
pública la adjudicación del contrato: «Distribu-
ción de consumibles y diverso material accesorio 
para los equipos instalados en el plan Adriano». 
Expediente: 489/2007.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Justicia y Administra-
ción Pública de la Junta de Andalucía».

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General Técnica. Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 489/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Distribución de consumi-

bles y diverso material accesorio para los equipos insta-
lados en el Plan de Adriano.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): Un millón cuatrocientos 
cuarenta mil euros (1.440.000,00 euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de junio de 2007.
b) Contratista: Pedregosa.
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: Un millón cuatrocien-

tos cuarenta mil euros (1.440.000,00 euros).

Sevilla, 27 de julio de 2007.–El Secretario General 
Técnico, Alfredo Segura Vinuesa. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANTABRIA

 54.462/07. Resolución de la Consejería de Presi-
dencia y Justicia por la que se anuncia adjudi-
cación del concurso de suministro de diverso 
equipamiento informático necesario en la Di-
rección General de Desarrollo e Innovación 
Tecnológica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gobierno de Cantabria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Compras de la Consejería de Presiden-

cia y Justicia.

c) Número de expediente: 3.2.78/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de diverso 

equipamiento informático necesario en la Dirección Ge-

neral de Desarrollo e Innovación Tecnológica.

c) Lote: Sí.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 

25 de octubre de 2006, Boletín Oficial de Cantabria de 25 

de octubre de 2006 y Diario Oficial de la Unión Europea 

de 20 de octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 400.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de junio de 2007.
b) Contratistas: Lotes 1-2: Valnera Consultoría y 

Sistemas, Sociedad Limitada; lote 3: Fujitsu-Siemens 
Computers it Services, Sociedad Limitada; lote 4: Nexti-
raone España, Sociedad Limitada; lote 5: Cesoin Micro, 
Sociedad Anónima.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Valnera Consultoría y Sis-

temas, Sociedad Limitada: 242.945,02 euros; Fujitsu-Sie-
mens Computers it Services, Sociedad Limitada: 71.000,00 
euros; Nextiraone España, Sociedad Limitada: 5.639,70 
euros, y Cesoin Micro, Sociedad Anónima: 51.034,20 euros.

Santander, 7 de agosto de 2007.–El Consejero de Presi-
dencia y Justicia, P. A., la Secretaría General (Resolución 
de 24 de noviembre de 2006), Jezabel Morán Lamadrid. 

 54.680/07. Anuncio de la Resolución del Servicio 
Cántabro de Salud, Hospital Universitario 
«Marqués de Valdecilla», por el que se convoca 
concurso para el suministro de Bioquímica auto-
matizada de Urgencias.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Cántabro de Salud. Hospital 
Universitario «Marqués de Valdecilla».

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Suministros.

c) Número de expediente: HV/76/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Bioquímica automatizada 
de Urgencias.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego de 
condiciones.

c) División por lotes y número: Sí. 1.
d) Lugar de entrega: Hospital Universitario «Marqués 

de Valdecilla». Santander.
e) Plazo de entrega: Según necesidades del Hospital.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.294.416.

5. Garantía provisional. No.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Universitario «Marqués de 
Valdecilla».

b) Domicilio: Avenida de Valdecilla, sin número.
c) Localidad y código postal: Santander, 39008.
d) Teléfono: 942203590.
e) Telefax: 942203426.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 11 de octubre de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Según se especifica en el pliego de condiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 11 de octubre de  
2007.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de condi-
ciones.



BOE núm. 206 Martes 28 agosto 2007 10293

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital Universitario «Marqués de 
Valdecilla». Registro General.

2. Domicilio: Avenida de Valdecilla, sin número.
3. Localidad y código postal: Santander, 39008.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Hasta fin de plazo de 
ejecución.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Universitario «Marqués de 
Valdecilla».

b) Domicilio: Avenida de Valdecilla, sin número.
c) Localidad: Santander.
d) Fecha: 31 octubre 2007.
e) Hora: 10.

10. Otras informaciones. Apertura de ofertas en la 
sala de prensa del pabellón 21. Hospital Universitario 
«Marqués de Valdecilla».

11. Gastos de anuncios. El importe de este anuncio 
será por cuenta de los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 21 de agosto 
de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.humv.es.

Santander, 21 de agosto de 2007.–El Director Gerente del 
Servicio Cántabro de Salud, P. D. (Resolución 09-07/02. 
«BOC» número 137, del 17-07-02), el Director Gerente del 
Hospital Universitario «Marqués de Valdecilla», P. A. (Or-
den 07-11-02, «BOC» número 224), El Director Médico, 
Fidel Fernández Fernández. 

 54.681/07. Anuncio de la Resolución del Servicio 
Cántabro de Salud, Hospital Universitario 
«Marqués de Valdecilla», por el que se convoca 
concurso para la contratación del mantenimiento 
de los edificios, equipos e instalaciones del Hospi-
tal de la Santa Cruz de Liencres.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Cántabro de Salud. Hospital 
Universitario «Marqués de Valdecilla».

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Suministros.

c) Número de expediente: CA HV/84/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación del Mante-
nimiento de los edificios, equipos e instalaciones del 
Hospital de la Santa Cruz de Liencres.

b) División por lotes y número: Sí. 1.
c) Lugar de ejecución: Hospital Universitario 

«Marqués de Valdecilla».
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 

(meses): 36 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.950.000.

5. Garantía provisional. Sí.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Universitario «Marqués de 
Valdecilla».

b) Domicilio: Avenida de Valdecilla, sin número.
c) Localidad y código postal: Santander, 39008.
d) Teléfono: 942203590.
e) Telefax: 942203426.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 11 octubre 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo O, subgrupo 1, categoría D.

Clasificación opcional: Grupo: P, subgrupo: 1, cate-
goría: D. Grupo: P, subgrupo: 2, categoría: D. Grupo: P, 
subgrupo: 3, categoría: D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 11 octubre 2007.
b) Documentación a presentar: Ver pliego de condi-

ciones.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Hospital Universitario «Marqués de 
Valdecilla».

2. Domicilio: Avenida de Valdecilla, sin número.
3. Localidad y código postal: Santander, 39008.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Hasta fin de plazo de 
ejecución.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Universitario «Marqués de 
Valdecilla».

b) Domicilio: Avenida de Valdecilla, sin número.
c) Localidad: Santander.
d) Fecha: 31 octubre 2007.
e) Hora: 10.

10. Otras informaciones. Apertura de ofertas en la 
sala de prensa del pabellón 21. Hospital Universitario 
«Marqués de Valdecilla».

11. Gastos de anuncios. El importe de este anuncio 
será por cuenta de los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 21 de agosto 
de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.humv.es.

Santander, 21 de agosto de 2007.–El Director Gerente 
del Servicio Cántabro de Salud, P. D. (Resolución 09-07-02. 
«BOC» número 137, del 17-07-02), el Director Gerente del 
Hospital Universitario «Marqués de Valdecilla», P. A. (Or-
den 07-11-02, «BOC» número 224), el Director Médico, 
Fidel Fernández Fernández. 

 54.682/07. Anuncio de la Resolución del Servicio 
Cántabro de Salud, Hospital Universitario 
«Marqués de Valdecilla», por el que se convoca 
concurso para el suministro de equipos desechables 
de autotransfusión.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Cántabro de Salud. Hospital 
Universitario «Marqués de Valdecilla».

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Suministros.

c) Número de expediente: HV/88/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Equipos desechables de 
autotransfusión.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego de 
condiciones.

c) División por lotes y número: Sí. 1.
d) Lugar de entrega: Hospital Universitario «Marqués 

de Valdecilla». Santander.
e) Plazo de entrega: Según necesidades del Hospital.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 231.800,00.

5. Garantía provisional. No.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Universitario «Marqués de 
Valdecilla».

b) Domicilio: Avenida de Valdecilla, sin número.
c) Localidad y código postal: Santander, 39008.
d) Teléfono: 942203590.
e) Telefax: 942203426.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 11 de octubre de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Según se especifica en el pliego de condiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 11 de octubre de  
2007.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de condi-
ciones.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital Universitario «Marqués de 
Valdecilla». Registro General.

2. Domicilio: Avenida de Valdecilla, sin número.
3. Localidad y código postal: Santander, 39008.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Hasta fin de plazo de 
ejecución.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Universitario «Marqués de 
Valdecilla».

b) Domicilio: Avenida de Valdecilla, sin número.
c) Localidad: Santander.
d) Fecha: 31 octubre 2007.
e) Hora: 10.

10. Otras informaciones. Apertura de ofertas en la 
sala de prensa del pabellón 21. Hospital Universitario 
«Marqués de Valdecilla».

11. Gastos de anuncios. El importe de este anuncio 
será por cuenta de los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 21 de agosto 
de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.humv.es.

Santander, 21 de agosto de 2007.–El Director Gerente 
del Servicio Cántabro de Salud, P. D. (Resolución 9-07/02. 
«BOC» número 137, del 17-07-02), el Director Gerente del 
Hospital Universitario «Marqués de Valdecilla»,  P. A. (Or-
den 07-11-02, «BOC» número 224), el Director Médico, 
Fidel Fernández Fernández. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANARIAS

 54.482/07. Resolución del Consorcio Sanitario de 
Tenerife por la que se hace público el concurso 
abierto, trámite urgente, para la contratación del 
Servicio de Gestión Integral y de Eliminación de 
Residuos sanitarios de Riesgo o específicos del 
Consorcio Sanitario de Tenerife.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorcio Sanitario de Tenerife.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación Administrativa.
c) Número de expediente: HUC-CA-017/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de Gestión Inte-
gral y de Eliminación de Residuos sanitarios de Riesgo o 
específicos del Consorcio Sanitario de Tenerife.


